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Notat Rapport nr.- 4723

Gull i fast Vell i Fintrnark

Litteraturstudier over gullets forekornst i Finnmark (Bjørlykke.

1937. 1938 og 1966) og i finsk Lappland (Fircks, C., 1906 os

Stigzelius. H., 1954) og egne mineralogis.ze underskelser av Harald

Bjørlykkes materiale fra gullforekomstene i øst-Finnmark, tyder på

at gullet her kan ha sitt opphav i samme type kvarts-ankerittganger

som i Finland (Hysingjord, 1970).

Fra Biddjovagge gruber kjente en allerede på et tidlig tidspunkt

av undersøkelsene til at gullet ikke barc opptrer i kobberkismalmen,

men også i albittfelsene der (Mathiesen, pers.medd.).

Gullanalyser som jeg har fått utført p. albittfelser fra Diddjovagge

og fra Souvra bekrefter at enkelte albittfelser er gullarende.

Fra Canada og fra India vet en at gullet her tildelo cr acsostert

med albit.porfyrer (Ward, fl. J., 1958). De samme bergarter er tildels

blitt kalt keratofyrer, albititcer og alaskittganger.

På bakgrunn av dette samlet jeg sommeren 1973 inn praver av vesentlig

karbonatførende ganger og albittfelser i Finnmark for gullanalyser.

I Biddjovagge prøvetok jeg svakt radioaktive albit:tter for å under-

søke om det var noen korrelasjon me1lom uraneta og sulletz opptreden.

Enkelte av albittfelsene i Biedjovagge viser en radioaktivitet acm

er omlag det samme som en vanlig granitt viscr. Bergartene ber har

ellers en meget lav radioakthitet.

Analyser ga følgende resultat:
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Gullanal ser fra Vest-Finnrnark, innnnrnleit 3ornrncren 1973
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Prøva nr. 19, 2Z og 24 er alle bergarter som vieer en radioaktivitet
som ligger betydelig over bakgrunnen 1 •Jmrådet. Alle tre prøver
inneholder gull, tildels i betydelige mengder.

Tre prøver er et altfor tynt materiale til å dra, noen ly,nklusjoner
av, men det bør undersøkes videre om dct i Ziddjovagge er noen
sammenheng mellom opptreden av sm's, mengder uran og gull i albitittene.
Prøve nr. 22 ble separert med tunge væsker for om mulig & finne gedigent
gull i den. adigera gull lot seg ikke påvlse, men vi fant tellurobismutitt
i prøven. Ved direkte spektrografisk opptak av mineralet, kunne gull
påvises i det.

Tidligere er det foretatt en rekke gullanalyzer fra Finnrnark.
I følgende prøver ble det funnet gull:
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Gullanal ser fra Finnrnar:-.

Pr.nr. Bergart
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497 Albittkarbonatbergart
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